
EXTRA    PORTO VELHO-RO, SEXTA-FEIRA, 27 DE JUNHO DE 2025

VIDE ORIGINAL https://transparencia.al.ro.leg.br/Diario/

MESA DIRETORA

Presidente: ALEX REDANO
1º Vice-Presidente: LAERTE GOMES
2º Vice-Presidente: ROSÂNGELA DONADON
1º Secretário: ALAN QUEIROZ
2º Secretário: CÁSSIO GOIS
3° Secretário: EDEVALDO NEVES
4º Secretário: MARCELO CRUZ

SECRETARIA LEGISLATIVA

Secretaria Legislativa - Carlos Alberto Martins Manvailer 
Ger. de Apoio ao Processo Legislativo - Miranilde R. do Nascimento Robles
Div. de Publicações e Anais - Isabella Lopes de Souza Pinto 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO 
ESTADO DE RONDÔNIA, INSTITUÍDO PELA RESOLUÇÃO Nº 211/2012, COMO 
ÓRGÃO OFICIAL DE PUBLICAÇÃO DO PODER LEGISLATIVO ESTADUAL.

Avenida Farquar 2562  -  Olaria
CEP 76.801-189   Porto Velho-RO

DO-e-ALE/RO

GERÊNCIA DE APOIO AO PROCESSO LEGISLATIVO

ATO P Nº 013/2025-LEG/ALE

Convoca Sessão Legislativa Extraordinária para o dia 1º de julho 
de 2025. 

O PR  ESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO, no uso de suas atribuições regimentais 
e, com fulcro na alínea b, do inciso III do art. 28 da Constituição do Estado, combinado com o inciso II do art. 2º do 
Regimento Interno, 

 R E S O L V E:

 Art. 1º Convocar Sessão Legislativa Extraordinária, para o dia 1º de julho de 2025, para realização do seguinte:
I - Sessão Extraordinária às 10 horas, para deliberação do Projeto de Lei nº 903/2025, que “Autoriza o Poder 

Executivo a abrir crédito adicional suplementar por superávit fi nanceiro, até o valor de R$ 89.189.002,14, em favor da 
unidade orçamentária Fundo Estadual de Segurança Pública – Funesp”, de autoria do Poder Executivo; e

II - Sessão Solene às 15 horas, para entrega de Título Honorífi co de Cidadão Honorário do Estado de Rondônia 
e Medalhas de Mérito Legislativo, de autoria do Deputado Alex Redano. 

Art. 3º Este Ato entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete da Presidência, 27 de junho de 2025.

Deputado ALEX REDANO
Presidente – ALE/RO

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

3102

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA

ANO XIV Nº 117


		2025-06-27T15:42:12-0300
	ISABELLA LOPES DE SOUZA PINTO:04885373557




